ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 января 2025  № 1/7

г. Ирбит

О проведении  муниципальной патриотической акции «Открытка

защитнику Отечества», посвященной  участникам

Специальной военной операции

Заслушав информацию председателя комиссии Журавлевой М.А. о

проведении  муниципальной патриотической акции «Открытка защитнику

Отечества», посвященной всем участникам Специальной военной операции,

в соответствии со Сводным Планом  мероприятий по обучению

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей в Городском округе «город

Ирбит» Свердловской области на 2025 год, утвержденного решением

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии от 30 января

2025 года № 1/6, Ирбитская  городская  территориальная  избирательная

комиссия р е ш и л а:

1. Провести муниципальную патриотическую акцию «Открытка

защитнику Отечества», посвященную  всем участникам Специальной

военной операции с 1 февраля по 20 февраля 2025 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципальной патриотической

акции «Открытка защитнику Отечества» (прилагается).

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления и

Управлению образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской

области, средствам массовой информации и опубликовать на официальном

 2

сайте Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии в сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря комиссии М.Н. Никитину.

Председатель

Ирбитской городской

территориальной избирательной

комиссии

М.А. Журавлева

Секретарь

Ирбитской городской

территориальной избирательной

комиссии

М.Н. Никитина

 3

УТВЕРЖДЕНО

решением Ирбитской  городской

территориальной  избирательной комиссии

от 30.01.2025 г. №1/7

ПОЛОЖЕНИЕ

О муниципальной патриотической акции «Открытка защитнику

Отечества», посвященной  участникам Специальной военной операции

Муниципальная  патриотическая акция «Открытка защитнику Отечества»,

посвященная участникам Специальной военной операции проводится

Ирбитской городской  территориальной избирательной комиссией совместно

с Управлением образованием Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области, Общественными организациями ветеранов боевых

действий в соответствии со Сводным Планом  мероприятий по обучению

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей в Городском округе «город

Ирбит» Свердловской области на 2025 год,

Цель акции:

-   моральная поддержка военнослужащих, защитников Отечества;

-  развитие нравственных ценностей и патриотизма участников акции

Задачи акции:

- привлечение общественности к совместной работе по формированию

мировозрения детей и молодежи;

- развитие  активности и творческих способностей детей, подростков и

молодежи;

- формирование позитивного отношения к профессии военного армии

Российской Федерации.

Участники: воспитанники дошкольных образовательных учреждений,

школьники, все желающие без ограничений по возрасту.

Сроки проведения:  1 февраля - 20 февраля 2025 года.

 4

 Условия и порядок проведения акции:

Открытки участников акции предоставляются  в Ирбитскую городскую

территориальную избирательную комиссию до 20 февраля 2025 года в любом

из следующих форматов:

1. Открытка на бумажном (картонном) носителе формата А4, А5.

2. Открытка выполняется в доступной участнику технике: рисунок,

аппликация, и т.д.

3. Принимаются индивидуальные и коллективные/семейные открытки.

4. Не допускаются к участию в акции работы, содержащие оскорбления,

фразы, разжигающие межнациональную рознь.

Каждая открытка сопровождается визиткой с указанием ФИО участника,

№ школы, и класса, № детского сада, другого образовательного учреждения,

ФИО и телефон педагога или законного представителя.

Все полученные открытки будут отправлены в действующие воинские

подразделения.

Каждый участник акции получит Благодарственное письмо Ирбитской

городской территориальной комиссии.

Оргкомитет акции по адресу: город Ирбит, ул. Революции,16, каб. 15.

Тел:(34355)6-29-09

Работы принимаются ежедневно в рабочие дни с 13 до 16 часов.